
SÁBADO 5 DE MARZO DE 2016B.O.C.M. Núm. 55 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

60
30

5-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

4 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2016, de la Dirección General de Trabajo de
la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, por la que se da publicidad al
acuerdo alcanzado por la empresa “Cespa, Sociedad Anónima” (LPV y RSU
Tres Cantos), y representante de FSP-UGT y miembros del comité de empresa
(PCM-0651/2015).

Vista el acta de la mediación entre las citadas partes, que ha tenido lugar ante el Insti-
tuto Laboral de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con lo previsto en el Reglamento de
dicho Instituto y en el artículo 2.1.h) del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Re-
gistro y Depósito de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, esta Dirección General,

RESUELVE

Proceder a la publicación obligatoria y gratuita del presente Anexo en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 5 de febrero de 2016.—El Director General de Trabajo, Ángel Jurado Segovia.
Expediente número PCM-0651/2015.
En Madrid, a las nueve y treinta horas del 23 de diciembre de 2015.—Ante el Instituto

Laboral de la Comunidad de Madrid, compuesto por:
Presidente: Don Luis Suárez de Lezo Ferrer.
Vocal: Don Federico Roncal Serra.
Vocal: Don Javier Martín de Ana.
Vocal: Doña María del Mar Cid Guerrero.
Secretario: Don Álvaro Costas Algara.
Ha sido presentada solicitud de conciliación y mediación, registrada en la sede del Ins-

tituto con fecha 16 de diciembre de 2015, para conocer del expediente citado.
De una parte, constan como citados y comparecen:
Nombre: Doña Gema Correa Alfonso, en calidad de representante legal.
La empresa “Cespa, Sociedad Anónima”, (LPV y RSU Tres Cantos), con domicilio en

la calle Quintanavides, número 21, de Madrid.
De otra parte, constan como citados y comparecen:
Don Ismael García Jordán, en calidad de representante de FSP-UGT Madrid.
Don Mario Franco Arroyo, en calidad de miembro del comité de empresa.
Don Antonio Piris Ureña, en calidad de miembro del comité de empresa.
Don José A. Valverde Andújar, en calidad de miembro del comité de empresa.
Don José Gil de la Antonia, en calidad de miembro del comité de empresa.
Don Juan Luis Gerechter Fernández, en calidad de miembro del comité de empresa.

Exposición de los hechos de que son origen del conflicto, según escrito introductorio
presentado por don Ismael García Jordán, como representante de FSP-UGT Madrid

ABIERTO EL ACTO

La parte solicitante manifiesta su posición en el sentido de ratificarse en el contenido
de su escrito introductorio.

Concedida la palabra a la representación empresarial manifiesta su postura.
Realizado el acto de mediación entre las representaciones antes mencionadas, se da

por finalizado con el resultado de



SÁBADO 5 DE MARZO DE 2016Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 55

B
O

C
M

-2
01

60
30

5-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CON AVENENCIA

En los siguientes términos:

Según tablas salariales que se adjuntan.

El acuerdo adoptado por las partes aquí presentes tiene la misma eficacia que lo esti-
pulado en convenio colectivo y pone fin al conflicto con la obligación de cumplir lo que en
él se establece.

El presente acuerdo tiene fuerza ejecutiva entre las partes intervinientes sin necesidad
de ratificación ante el juez o tribunal, pudiendo llevarse a efecto por el trámite de ejecución
de sentencias, en virtud de lo previsto en el artículo 68 de la Ley Reguladora de la Jurisdic-
ción Social.

Leída el acta, que encuentran conforme, la firman los interesados ante el Instituto La-
boral de la Comunidad de Madrid, y se entrega la correspondiente copia certificada, a las
diez y diez horas del día de hoy.—El secretario (firmado).



SÁBADO 5 DE MARZO DE 2016B.O.C.M. Núm. 55 Pág. 41

B
O

C
M

-2
01

60
30

5-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
TA

B
LA

 S
A

LA
R

IA
L 

D
E

L 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 L

IM
P

IE
ZA

 V
IA

R
IA

 Y
 R

E
C

O
G

ID
A

 D
E

 B
A

S
U

R
A

S
 D

E
 T

R
E

S
 C

A
N

TO
S

 2
01

3 
Y

 2
01

4 

C
at

eg
or

ía
s 

S
al

ar
io

 
ba

se
 

P
lu

s 
tó

xi
co

 

P
lu

s.
 

fu
nc

io
na

l
re

m
at

e 

P
lu

s 
tr

an
sp

or
te

 
P

lu
s 

ve
st

ua
ri

o 

P
ag

a 
ex

tr
a 

ju
lio

 

P
ag

a 
ex

tr
a 

N
av

id
ad

 

P
ag

a 
be

ne
fic

io
s 

B
ru

to
 

añ
o 

20
12

 

C
om

pl
em

en
to

pe
rs

on
al

 
(a

ño
) 

B
ru

to
 

an
ua

l 
te

ór
ic

o 

P
re

m
io

 
as

is
te

nc
. 

(a
ño

) 

M
E

C
Á

N
IC

O
-C

O
N

D
U

C
T

O
R

  
33

,0
1 

€ 
13

,3
4 

€ 
7,

43
 €

 
4,

90
 €

 
3,

30
 €

 
97

7,
49

 €
 

97
7,

49
 €

 
48

3,
06

 €
 

23
.1

53
,0

8 
€ 

65
,1

2 
€ 

23
.2

18
,2

0 
€ 

0,
00

 €
 

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 L

IM
P

IE
Z

A
  

32
,9

7 
€ 

13
,3

4 
€ 

0,
00

 €
 

4,
90

 €
 

3,
23

 €
 

97
7,

66
 €

 
97

7,
66

 €
 

49
1,

43
 €

 
20

.9
02

,9
2 

€ 
59

,5
2 

€ 
20

.9
62

,4
4 

€ 
17

3,
65

 €
 

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 R

E
C

O
G

ID
A

  
32

,9
8 

€ 
13

,3
4 

€ 
2,

38
 €

 
4,

90
 €

 
3,

26
 €

 
97

7,
69

 €
 

97
7,

69
 €

 
48

6,
11

 €
 

21
.6

20
,8

3 
€ 

61
,3

1 
€ 

21
.6

82
,1

4 
€ 

15
6,

77
 €

 
P

E
Ó

N
 L

IM
P

IE
Z

A
  

29
,9

4 
€ 

9,
64

 €
 

0,
00

 €
 

4,
90

 €
 

3,
14

 €
 

88
9,

36
 €

 
88

9,
36

 €
 

45
3,

77
 €

 
18

.4
49

,8
3 

€ 
52

,7
3 

€ 
18

.5
02

,5
6 

€ 
16

2,
16

 €
 

P
E

Ó
N

 R
E

C
O

G
ID

A
  

29
,9

5 
€ 

9,
64

 €
 

2,
38

 €
 

4,
90

 €
 

3,
14

 €
 

88
8,

72
 €

 
88

8,
72

 €
 

45
0,

57
 €

 
19

.1
59

,3
2 

€ 
54

,5
0 

€ 
19

.2
13

,8
2 

€ 
13

8,
37

 €
 

P
E

Ó
N

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

T
A

  
29

,9
6 

€ 
9,

64
 €

 
4,

08
 €

 
4,

90
 €

 
3,

14
 €

 
88

9,
62

 €
 

88
9,

62
 €

 
45

2,
66

 €
 

19
.6

75
,1

2 
€ 

55
,7

9 
€ 

19
.7

30
,9

1 
€ 

14
3,

69
 €

 
C

A
P

A
T

A
Z

  
30

,0
0 

€ 
13

,2
9 

€ 
7,

38
 €

 
4,

90
 €

 
3,

29
 €

 
88

9,
62

 €
 

88
9,

62
 €

 
45

2,
26

 €
 

21
.8

14
,1

8 
€ 

61
,1

2 
€ 

21
.8

75
,3

0 
€ 

14
7,

56
 €

 
C

A
P

A
T

A
Z

-I
N

S
P

E
C

T
O

R
  

33
,7

6 
€ 

14
,9

6 
€ 

8,
30

 €
 

5,
52

 €
 

3,
72

 €
 

1.
00

1,
09

 €
 

1.
00

1,
09

 €
 

50
8,

94
 €

 
24

.5
52

,0
8 

€ 
68

,7
8 

€ 
24

.6
20

,8
6 

€ 
16

3,
61

 €
 

A
U

X
IL

IA
R

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
  

29
,9

4 
€ 

9,
64

 €
 

0,
00

 €
 

4,
90

 €
 

3,
14

 €
 

88
9,

36
 €

 
88

9,
36

 €
 

44
9,

29
 €

 
18

.4
45

,3
6 

€ 
52

,7
2 

€ 
18

.4
98

,0
8 

€ 
18

4,
14

 €
 

O
F

IC
IA

L 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

  
29

,9
6 

€ 
9,

64
 €

 
4,

08
 €

 
4,

90
 €

 
3,

14
 €

 
88

9,
62

 €
 

88
9,

62
 €

 
45

2,
66

 €
 

19
.6

75
,1

2 
€ 

55
,7

9 
€ 

19
.7

30
,9

1 
€ 

13
8,

34
 €

 
E

N
C

A
R

G
A

D
O

 
38

,3
8 

€ 
15

,1
4 

€
17

,3
5 

€
4,

90
 €

4,
27

 €
1.

31
2,

80
 €

1.
31

2,
80

 €
62

6,
86

 €
29

.7
18

,5
6 

€
82

,9
0 

€
29

.8
01

,4
6 

€
14

7,
56

 €
 

E
l S

al
ar

io
 b

ru
to

 a
nu

al
 in

di
ca

do
 e

n 
la

 t
ab

la
 e

s 
m

er
am

en
te

 t
eó

ric
o 

u 
or

ie
nt

at
iv

o,
 h

ab
ie

nd
o 

si
do

 c
al

cu
la

do
 t

om
an

do
 c

om
o 

ba
se

 d
e 

cá
lc

ul
o 

y 
re

fe
re

nc
ia

, 
el

 s
up

ue
st

o 
o 

ej
em

pl
o 

de
 u

n 
tr

ab
aj

ad
or

/a
 q

ue
 p

re
st

a 
se

rv
ic

io
s 

al
 

añ
o 

co
n 

36
6 

dí
as

 d
e 

sa
la

rio
 B

as
e 

y 
29

9 
dí

as
 d

e 
pl

us
es

 (
de

 p
er

ce
pc

ió
n 

va
ria

bl
e 

y 
qu

e 
po

r 
ta

l m
ot

iv
o 

pu
ed

en
 t

en
er

 lu
ga

r 
o 

no
, 

se
gú

n 
ca

da
 c

as
o 

co
nc

re
to

, 
en

 f
un

ci
ón

 d
e 

la
 p

re
st

ac
ió

n 
de

l s
er

vi
ci

o)
. 

C
on

si
gu

ie
nt

em
en

te
, 

la
 

re
tr

ib
uc

ió
n 

to
ta

l a
nu

al
 a

 p
er

ci
bi

r 
po

r 
ca

da
 tr

ab
aj

ad
or

/a
, c

on
 c

ar
ác

te
r 

no
m

in
at

iv
o 

e 
in

di
vi

du
al

, v
en

dr
á 

de
te

rm
in

ad
a,

 p
or

 ta
nt

o,
 p

or
 s

u 
co

nc
re

ta
 p

re
st

ac
ió

n 
de

 s
er

vi
ci

os
 e

n 
el

 a
ño

, e
n 

co
ns

id
er

ac
ió

n 
a 

lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

de
ve

ng
o,

 
de

 c
on

ce
pt

os
 fi

jo
s 

y 
va

ria
bl

es
, e

st
ab

le
ci

do
s 

en
 e

l a
rt

ic
ul

ad
o 

de
l p

re
se

nt
e 

co
nv

en
io

 c
ol

ec
tiv

o.
  

   
C

on
du

ct
or

  
P

eó
n 

 
P

eó
n 

es
pe

ci
al

is
ta

 
D

om
in

go
 o

 fe
st

iv
o 

si
n 

 
de

sc
an

so
 c

om
pe

ns
at

or
io

  
11

6,
95

 €
  

95
,1

1 
€ 

10
6,

01
 €

  

H
or

as
 e

xt
ra

s 
  1

6,
39

 €
  

13
,6

5 
€ 

 1
5,

00
 €

 
  R

E
S

TO
 D

E
 C

P
TO

S
.: 

 
  

 

 A
rt

. 2
3:

 A
nt

ic
ip

os
   

 4
00

,0
0 

€ 
 

P
R

E
C

IO
 D

E
 S

Á
B

A
D

O
: 

 

 A
rt

. 4
0:

 J
ub

ila
ci

ón
   

  
 

M
E

C
Á

N
IC

O
 C

O
N

D
U

C
T

O
R

  
65

,2
8 

€ 
   

 A
 lo

s 
60

 a
ño

s 
  

37
4,

12
 €

  
C

O
N

D
U

C
T

O
R

 L
IM

P
IE

Z
A

  
57

,5
4 

€ 
   

 A
 lo

s 
61

 a
ño

s 
  

29
9,

29
 €

  
C

O
N

D
U

C
T

O
R

 R
E

C
O

G
ID

A
  

59
,7

5 
€ 

   
 A

 lo
s 

62
 a

ño
s 

  
18

7,
06

 €
  

P
E

Ó
N

 L
IM

P
IE

Z
A

  
52

,0
0 

€ 
   

 A
 lo

s 
63

 a
ño

s 
  

14
9,

65
 €

  
P

E
Ó

N
 R

E
C

O
G

ID
A

  
54

,2
2 

€ 
   

 A
 lo

s 
64

 a
ño

s 
  

74
,8

1 
€ 

 
P

E
Ó

N
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

55
,3

3 
€ 

   
 A

 lo
s 

65
 a

ño
s 

 
37

,4
1 

€ 
 

 
 

 A
rt

. 4
1:

 P
ól

iz
a 

de
 a

cc
id

en
te

s 
 

o 
m

ue
rt

e 
A

T
   

 2
1,

39
9,

70
 €

  
 

 

 P
ól

iz
a 

de
 a

cc
id

en
te

 
 o

 m
ue

rt
e 

E
C

   
 3

.1
44

,8
5 

€ 
 

 
 

 A
rt

. 2
9:

 P
lu

s 
fu

nc
io

na
l p

ar
a 

pe
on

es
   

 2
,9

1 
€ 

 
 

 

 
 

 
  

    



SÁBADO 5 DE MARZO DE 2016Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 55

B
O

C
M

-2
01

60
30

5-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
TA

B
LA

 S
A

LA
R

IA
L 

D
E

L 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 L

IM
P

IE
ZA

 V
IA

R
IA

 Y
 R

E
C

O
G

ID
A

 D
E

 B
A

S
U

R
A

S
 D

E
 T

R
E

S
 C

A
N

TO
S

 2
01

3 
Y

 2
01

4 

C
O

N
C

E
P

TO
S

 U
N

IT
A

R
IO

S
 

C
at

eg
or

ía
s 

S
al

ar
io

 
ba

se
 

P
lu

s 
 

tó
xi

co
 

P
lu

s.
 

fu
nc

io
na

l 
re

m
at

e 

P
lu

s 
tr

an
sp

or
te

 
P

lu
s 

ve
st

ua
ri

o 

C
om

pl
. 

pe
rs

on
al

  
(a

ño
) 

P
ag

a 
ex

tr
a 

ju
lio

 

P
ag

a 
ex

tr
a 

N
av

id
ad

 

P
ag

a 
be

ne
fic

io
s 

P
re

m
io

 
as

is
te

nc
ia

 
(a

ño
) 

M
E

C
Á

N
IC

O
-C

O
N

D
U

C
T

O
R

   
33

,0
1 

€ 
13

,3
4 

€ 
7,

43
 €

 
4,

90
 €

 
3,

30
 €

 
65

,1
2 

€ 
97

7,
49

 €
 

97
7,

49
 €

 
48

3,
06

 €
 

17
3,

65
 €

 
C

O
N

D
U

C
T

O
R

 L
IM

P
IE

Z
A

   
32

,9
7 

€ 
13

,3
4 

€ 
0,

00
 €

 
4,

90
 €

 
3,

23
 €

 
59

,5
2 

€ 
97

7,
66

 €
 

97
7,

66
 €

 
49

1,
43

 €
 

15
6,

77
 €

 
C

O
N

D
U

C
T

O
R

 R
E

C
O

G
ID

A
   

32
,9

8 
€ 

13
,3

4 
€ 

2,
38

 €
 

4,
90

 €
 

3,
26

 €
 

61
,3

1 
€ 

97
7,

69
 €

 
97

7,
69

 €
 

48
6,

11
 €

 
16

2,
16

 €
 

P
E

Ó
N

 L
IM

P
IE

Z
A

   
29

,9
4 

€ 
9,

64
 €

 
0,

00
 €

 
4,

90
 €

 
3,

14
 €

 
52

,7
3 

€ 
88

9,
36

 €
 

88
9,

36
 €

 
45

3,
77

 €
 

13
8,

37
 €

 
P

E
Ó

N
 R

E
C

O
G

ID
A

   
29

,9
5 

€ 
9,

64
 €

 
2,

38
 €

 
4,

90
 €

 
3,

14
 €

 
54

,5
0 

€ 
88

8,
72

 €
 

88
8,

72
 €

 
45

0,
57

 €
 

14
3,

69
 €

 
P

E
Ó

N
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
   

29
,9

6 
€ 

9,
64

 €
 

4,
08

 €
 

4,
90

 €
 

3,
14

 €
 

55
,7

9 
€ 

88
9,

62
 €

 
88

9,
62

 €
 

45
2,

66
 €

 
14

7,
56

 €
 

C
A

P
A

T
A

Z
   

30
,0

0 
€ 

13
,2

9 
€ 

7,
38

 €
 

4,
90

 €
 

3,
29

 €
 

61
,1

2 
€ 

88
9,

62
 €

 
88

9,
62

 €
 

45
2,

26
 €

 
16

3,
61

 €
 

C
A

P
A

T
A

Z
-I

N
S

P
E

C
T

O
R

   
33

,7
6 

€ 
14

,9
6 

€ 
8,

30
 €

 
5,

52
 €

 
3,

72
 €

 
68

,7
8 

€ 
1.

00
1,

09
 €

 
1.

00
1,

09
 €

 
50

8,
94

 €
 

18
4,

14
 €

 
A

U
X

IL
IA

R
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

   
29

,9
4 

€ 
9,

64
 €

 
0,

00
 €

 
4,

90
 €

 
3,

14
 €

 
52

,7
2 

€ 
88

9,
36

 €
 

88
9,

36
 €

 
44

9,
29

 €
 

13
8,

34
 €

 
O

F
IC

IA
L 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
   

29
,9

6 
€ 

9,
64

 €
 

4,
08

 €
 

4,
90

 €
 

3,
14

 €
 

55
,7

9 
€ 

88
9,

62
 €

 
88

9,
62

 €
 

45
2,

66
 €

 
14

7,
56

 €
 

E
N

C
A

R
G

A
D

O
  

38
,3

8 
€ 

15
,1

4 
€

17
,3

5 
€

4,
90

 €
4,

27
 €

 
82

,9
0 

€
1.

31
2,

80
 €

1.
31

2,
80

 €
62

6,
86

 €
22

2,
89

 €
 

 
 

 
C

on
du

ct
or

 
P

eó
n 

P
eó

n 
es

pe
ci

al
is

ta
 

D
om

in
go

 o
 fe

st
iv

o 
si

n 
de

sc
an

so
 c

om
pe

ns
at

or
io

   
11

6,
95

 €
 

95
,1

1 
€ 

10
6,

01
 €

 

H
or

as
 e

xt
ra

s 
  

16
,3

9 
€ 

13
,6

5 
€ 

15
,0

0 
€ 

 

 R
E

S
TO

 D
E

 C
P

TO
S

.: 
 

A
rt

. 2
3:

 A
nt

ic
ip

os
  

40
0,

00
 €

 
 

P
R

E
C

IO
 D

E
 S

Á
B

A
D

O
:  

A
rt

. 4
0:

 J
ub

ila
ci

ón
  

 
M

E
C

Á
N

IC
O

 C
O

N
D

U
C

T
O

R
 

65
,2

8 
€

 
A

 lo
s 

60
 a

ño
s 

 
37

4,
12

 €
 

 
C

O
N

D
U

C
T

O
R

 L
IM

P
IE

Z
A

  
57

,5
4 

€
 

A
 lo

s 
61

 a
ño

s 
 

29
9,

29
 €

 
 

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 R

E
C

O
G

ID
A

 
59

,7
5 

€
 

A
 lo

s 
62

 a
ño

s 
 

18
7,

06
 €

 
 

P
E

Ó
N

 L
IM

P
IE

Z
A

  
52

,0
0 

€
 

A
 lo

s 
63

 a
ño

s 
 

14
9,

65
 €

 
 

P
E

Ó
N

 R
E

C
O

G
ID

A
  

54
,2

2 
€

 
A

 lo
s 

64
 a

ño
s 

 
74

,8
1 

€ 
 

P
E

Ó
N

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

T
A

  
55

,3
3 

€
 

A
 lo

s 
65

 a
ño

s 
 

37
,4

1 
€ 

 
 

 
A

rt
. 4

1:
 P

ól
iz

a 
de

 a
cc

id
en

te
s 

o 
m

ue
rt

e 
A

T
  

21
.3

99
,7

0 
€ 

 
 

P
ól

iz
a 

de
 a

cc
id

en
te

 
o 

m
ue

rt
e 

E
C

  
3.

14
4,

85
 €

 
 

 

A
rt

. 2
9:

 P
lu

s 
fu

nc
io

na
l p

ar
a 

pe
on

es
  

2,
91

 €
 

 
 

 

(03/5.899/16)


		2016-03-04T09:27:12+0100




